
 
 

Istituto Comprensivo Statale 

“Gerardo Sasso” 

Piazza Spirito Santo, 9 – 84011 Amalfi (Sa) 
 

Tel. 089871221 web www.icamalfi.edu.it e-mail saic83400e@istruzione.it 
posta certificata saic83400e@pec.istruzione.it 

 

 
         
          Albo – Atti – Sito Web 
 
 
 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO (RUP) - Finanziamento Unione Europea – PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove Competenze e 
nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
CUP: D34D23005840006 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-39289 
Titolo progetto: “Competenze STEM e multilinguistiche” 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO  il regolamento di contabilità di cui al DI n. 129/2018, concernente “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTO   il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 
strumento di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTA  la nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 
Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) Istruzioni operative; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 Componente 1 – 
Investimento 3.1”; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 
stabiliti nel PNRR; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 
15 marzo 1997, n. 59”; 

http://www.icamalfi.edu.it/
mailto:saic83400e@istruzione.it
mailto:saic83400e@pec.istruzione.it




 

Tel. 089871221 web www.icamalfi.edu.it e-mail saic83400e@istruzione.it 
posta certificata saic83400e@pec.istruzione.it 

 
 

VISTO  Il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, che ha 
introdotto alcune semplificazioni specifiche per l’attuazione del PNRR da parte delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTO  l’accordo di concessione prot. n. 674 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il programma annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 
14/02/2024, con delibera n. 48;  

VISTO   il decreto di assunzione al programma annuale 2024 – prot. n. 733 del 4 marzo 2024; 
VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 132935 del 15/11/2023; 
VISTA   la delibera di adesione al progetto n. 36 del Collegio dei Docenti del 27/02/2024;  
VISTA    la delibera di adesione al progetto n. 50 del Consiglio di Istituto del 27/02/2024; 
TENUTO CONTO della funzione istituzionale ricoperta dal Dirigente Scolastico; 
PRESO ATTO dell’art. 15 del D. lgs 36/2023 il quale disciplina la figura del Responsabile Unico del Progetto; 
VISTO l’allegato I.2 del D. lgs 36/2023 avente per oggetto “attività del RUP”; 
RITENUTO di possedere le competenze e i requisiti necessari allo svolgimento dell’incarico; 
 

DECRETA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del seguente 
progetto: 
 

CODICE PROGETTO TIPOLOGIA D’INTERVENTO IMPORTO AUTORIZZATO CODICE CUP 

M4C1I3.1-2023-1143- 
P-39289 

Componente 1 - 
Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle 

Università - Investimento 
3.1: Nuove Competenze e 
nuovi linguaggi – Azioni di 

potenziamento delle 
competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 
65/2023). 

€ 45985,94 D34D23005840006 

 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
Il Responsabile Unico del Procedimento assicura il completamento dell’intervento pubblico nei 

termini previsti e nel rispetto degli obiettivi connessi al suo incarico, svolgendo tutte le attività indicate 
nell’allegato I2 del D. lgs 36/2023. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito della scuola www.icamalfi.edu.it , nell’apposita 
sezione e in amministrazione trasparente. 

 
  
          La Dirigente Scolastica 
            Prof.ssa Franca Masi 

               documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 

http://www.icamalfi.edu.it/
mailto:saic83400e@istruzione.it
mailto:saic83400e@pec.istruzione.it
http://www.icamalfi.edu.it/


 

Tel. 089871221 web www.icamalfi.edu.it e-mail saic83400e@istruzione.it 
posta certificata saic83400e@pec.istruzione.it 

 
 

 

http://www.icamalfi.edu.it/
mailto:saic83400e@istruzione.it
mailto:saic83400e@pec.istruzione.it

		2024-04-15T08:44:53+0200
	MSAFNC64C55E493F




